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Johan Fälldin                                                                  Tobias Johansson  

  

Närvarande  

 Beslutande ledamöter: 

 Johan Fälldin (C), ordföranden 

Tobias Johansson (V), vice ordföranden   

                 

Bo Sundin (M)   

Hugo Laigar (M) 

Daniele Fava (L) §§ 

Minna Thullberg (MP) 

Nike Örbrink (KD) §§ 1-14 

Suhur Salahyusuf (S) 

Ulla Sjöbergh (S) 

  

 Tjänstgörande ersättare: 

Lina Hultman (V) för Vakant (V)  

Sandra Zuniga Michel (S) för Alexander Ojanne (S)  

 

 
Ersättare: 

Mikael Sundin (M) 

Karin Franck (M) 

Billy Östh (M) 

Camilla Bergman (L)                                                      

Michaela Kotschack Thurn (MP) 

Elin Larsson (C)                                                                                                                                                                                                         

Nahman Hanna (S) §§ 12-15 

Moissis Nikolaidis (S)                                                                                                                                                                                                                                                

   

 
Tjänstemän: 

 Förvaltningschefen Marina Högland, Peter Ahlström, Carina Braun, 

borgarrådssekreterare Lovisa Dahlström (MP), Sophie Dahlberg, Camilla 

Hagman, nämndsekreterare Marie Norrberg, Susanne Olsson, Robert 

Sköld, Yassine Kazi Tani samt personalföreträdare Linda Runcrantz och 

Hans Eriksson. 
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§ 6 
Verksamhetsplan 2020 för idrottsnämnden 
Dnr 01.02/1058/2019 
 

Beslut 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag: 
 

1. Idrottsnämnden godkänner förslag till verksamhetsplan 
för 2020 inklusive bilagor och överlämnar den till 
kommunstyrelsen 

2. Nämnden begär budgetjustering för ökade kostnader om 
1,4 mnkr för ökade självkostnadshyror till 
fastighetsnämnden inom driftbudgeten, enligt bilaga 5 

3. Nämnden begär budgetjustering för minskade kostnader 
om 1,2 mnkr för sänkta kostnader för internränta inom 
driftbudgeten, enligt bilaga 5 

4. Nämnden godkänner att nämnden övertar ansvaret för 
idrottshallen i Ungdomens hus i Rinkeby från Rinkeby-
Kista stadsdelsnämnd från och med 1 april 2020 

5. Nämnden begär budgetjustering för ökade kostnader om 
1,5 mnkr inom driftbudgeten för idrottshallen i 
Ungdomens hus i Rinkeby 

6. Nämnden godkänner föreslagen förhyrning av 
idrottshallen i Ungdomens hus i Rinkeby till en bedömd 
hyreskostnad om 1,9 mnkr år 1 

7. Nämnden ansöker hos kommunstyrelsen om 
godkännande av avsteg från närhetsprincipen med 
prioritet för Rinkebyskolan att utnyttja idrottshallen i 
Ungdomens hus i Rinkeby 

8. Nämnden begär omslutningsförändring med 36,0 mnkr i 
ökad nettokostnad för driftbudgeten enligt bilaga 5 

9. Paragrafen förklaras omedelbart justerad 
 
Handlingar i ärendet 
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande från den 11 december 
2019. 
 

Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 
1. Ordföranden Johan Fälldin (C), Bo Sundin m.fl. (M), Daniele 
Fava (L), Minna Thullberg (MP) och Nike Örbrink (KD) föreslår 
(se beslutet). 
 
2. Vice ordföranden Tobias Johansson m.fl. (V) föreslår att delvis 
godkänna idrottsförvaltningens förslag till beslut och därutöver 
anföra följande: 
 
Våra motionsvanor och vår hälsa är en klassfråga. På 
Östermalm är medellivslängden som högst i Stockholm med 84 
år. Men när tunnelbanan rullar söderut så sjunker livslängden 
från station till station. Väl framme i Skärholmen är livslängden 
nästan 4 år kortare. 
  
Rapport på rapport visar samma sak: 
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- ju lägre socioekonomisk grupp desto mindre deltar man i 
idrottsförening 
- flickorna från familjer med små resurser som idrottar allra minst 
- barn till ensamstående föräldrar är överrepresenterade i 
drunkningsstatistiken.  
 
Hur mycket vi rör oss är avgörande för hälsan. Fysisk aktivitet 
motverkar hjärt- och kärlsjukdomar, diabetes, fetma, depression 
och cancer. Människor som motionerar lever fler år längre. 
Därför vill vi öka satsningen på motionsspår och utegym som är 
gratis för alla. Genom att vissa kvällar bemanna motionsspår kan 
fler känna sig trygga att springa även mörka kvällar och genom 
att bygga lekplatser vid utegym eller utegym vid lekplatser eller 
kan fler föräldrar träna med sina barn. 
 
Med Vänsterpartiets förslag till budget hade idrottsnämnden fått 
bättre förutsättningar att nå de prioriterade grupperna i det 
idrottspolitiska programmet istället ges de av majoriteten 22,5 
miljon i effektiviseringar. 
 
I en stad som växer ökar bristen på idrottsanläggningar. Bara för 
att för samma tillgång till idrottsanläggningar som Göteborg 
skulle vi behöva bygga 24 fotbollsplaner, 45 stora idrottshallar, 
10 ishallar och 3 simhallar. Vi i Vänsterpartiet har tagit ställning 
för att komma ikapp Göteborg till 2025.  
 
Tyvärr saknar de blå-gröna politik för att öka tillgången på 
idrottsanläggningar. Man hänvisar till marknaden och hoppas att 
idrottsanläggningar ska byggs och driftas av fristående aktörer. 
OPS kallas denna lösning och det var med den metoden som 
det blå styret i regionen nyligen byggde ett sjukhus på, och det 
visade sig vara en ekonomiskkatastrof.  
 
Vi i Vänsterpartiet vill att Staden ska gå ihop med 
grannkommuner och starta ett gemensamt idrottsfastighetsbolag 
för att tillsammans kunna klara utbyggnaden av 
idrottsanläggningar.  
Bristen på idrottsanläggningar gör att det blir än svårare att nå 
de prioriterade grupperna. 
Idrott handlar inte bara om kroppslig hälsa. Örebro Universitet 
kommun har visat att ungdomar som sportar har mindre risk att 
hamna i depressioner och kriminalitet. Därför är en satsning på 
idrott också en satsning på en tryggare och säkrare och mer 
jämlik stad.  
 
I övrigt hänvisar vi till Vänsterpartiets förslag till budget 2020.   
 
 
3. Ledamot Suhur Salahyusuf m.fl. (S) föreslår att delvis 
godkänna förvaltningens förslag till beslut och därutöver anföra 
följande: 
 
Den föreslagna verksamhetsplanen är ett resultat av den budget 
som kommunfullmäktige antagit. Det är en budget som är ett 
resultat av att den borgerliga majoriteten under denna 
mandatperiod prioriterat skattesänkningar framför en väl 
fungerande välfärd. Moderaterna, Liberalerna, Centerpartiet, 
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Miljöpartiet och Kristdemokraterna har drivit igenom en budget 
som har låga ambitioner för välfärden såsom skola, förskola och 
äldreomsorg. Samtidigt blir andra viktiga samhällsfunktioner som 
ett fungerande trygghetsarbete, ökat bostadsbyggande och en 
aktiv arbetsmarknadspolitik nedprioriterat. Denna lägre 
ambitionsnivå för samhällsbyggnad sammanhållning och välfärd 
återspeglas nu i nämndens förslag till verksamhetsplan.  
 
När bara lönekostnaderna inom stadens pedagogiska 
verksamheter de senaste åren ökat med 3-5% och det varit en 
uttalad ambition att höja attraktiviteten före exempelvis 
förskollärar- och barnskötaryrkena väljer nu kommunfullmäktiges 
högermajoritet att lägga en budget för skolan och förskolan som i 
princip inte innebär någon uppräkning alls. Pengen höjs förvisso 
med 0,9 % men samtidigt höjs personalkostnaderna i form av 
det så kallade personalförsäkringstillägget med 1 %. Resultatet 
blir en skola och förskola som ska klara pris- och löneökningar 
utan något som helst utrymme för det. Rektorer och 
förskolechefer tvingas nu administrera besparingar istället för 
kunskap och pedagogisk verksamhet. 
Denna historiskt låga satsning på skolan och förskolan kommer 
att leda till sämre personaltäthet och större barngrupper/klasser. 
Det blir en verksamhet som i grunden mindre tar hänsyn till 
barns behov och gör verksamheten mindre attraktiv för de som 
vi vill ska jobba i verksamheten.  
Vi socialdemokrater föreslog en budget som skulle ha anslagit 
530 miljoner kronor mer till pedagogiska verksamheter i 
Stockholm stad.  
 
I en stad där allt fler känner sig otrygga borde staden prioritera 
det förebyggande arbetet. Polisens uppmaning till staden är 
tydlig – ge skolan bra förutsättningar att jobba förebyggande. Det 
möts i årets budget med ovan nämnda historiskt låg uppräkning 
av skolpengen. Det är inte svårt att se att skolorna kommer 
tvingas välja bort det som inte är lagreglerat och att mycket av 
förebyggande insatser kommer att komma an på 
stadsdelsnämnderna. Det är i det sammanhanget värt att notera 
att förra årets neddragning på stadsdelsnämndernas budget för 
barn, kultur och fritid om 66 miljoner kronor nu förstärks med 
ytterligare 11 miljoner i sparkrav. Och det i ett läge när 
stadsdelar redan planerar för stängda fritidsgårdar, parklekar 
och anställningsstopp för fältassistenter.  
 
I det socialdemokratiska budgetalternativet investerades 50 
miljoner kronor mer på barn, kultur och fritid samt individ- och 
familjeomsorgen. Det ger förutsättningar att jobba förebyggande. 
Samtidigt är det angeläget att skolan ges bra förutsättningar och 
därför reserverades drygt 320 miljoner kronor utöver 
majoritetens förslag till skol- och fritidsverksamheter under 
utbildningsnämnden. 
 
En av de största enskilda satsningar som kommunfullmäktige 
har gjort på stadsdelsnämnderna är att öka anslagen till 
ekonomiskt bistånd. Samtidigt begränsas ambitionerna för 
stadens arbetsmarknadspolitiska åtgärder. Att föra stockholmare 
från arbete och utbildning till passivt bidragsbehov är i sig fel 
men det innebär också en ökad belastning på stadsdelarnas 
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verksamheter. När jobbtorgen har otillräckliga förutsättningar 
drabbas både enskilda arbetssökanden och andra kommunala 
verksamheter. Vi gör därför motsatt prioritering. Fler i arbete och 
utbildning – färre i behov av bidrag. 
 
Till detta ska läggas för lågt ställda ambitioner för 
samhällsbyggande. Att de missade målen för bostadsbyggande 
nu följs upp med ytterligare sparkrav på de ansvariga kontoren 
kommer inte förstärka möjligheterna att genomföra nödvändigt 
bostadsbyggande. Lägg på det den nu dokumenterade 
oförmågan hos den borgerliga majoriteten att nå enighet kring 
bostadsprojekt.  
Vi anslår i vårt budgetalternativ mer resurser, redovisar 
ambitionen att bygga mer och mindre segregerat genom att 
jobba vidare med översiktsplanens ambitioner för samband samt 
stärker ambitionen för allmännyttans byggande. 
 
Att förra mandatperiodens stora reformer när det gäller 
klimatområdet, i form av klimatinvesteringar och 
framkomlighetssatsningar, lever kvar är välkommet. Lika lite 
välkommet är att nya ambitioner kring strukturella reformer 
verkar lysa med sin frånvaro. Vi föreslår därför i vårt 
budgetalternativ klimatinsatser för såväl transport- som 
byggsektor. Vi föreslår åtgärder för att gynna klimatinvesteringar 
genom en lägre kalkylränta och möjligheten att inrätta gröna 
obligationer. Vi anser att staden behöver påskynda arbetet för 
koldioxidsänkor och klimatkompensation i stadens 
verksamheter.    
 
Socialdemokraternas förslag till budget för år 2020 skulle totalt 
sett inneburit en stärkning av idrottsnämnden med 31,5 mnkr. 
Budgetförslaget skulle medfört betydande satsningar på trygghet 
vid bad och simanläggningar genom fler badvakter och mer 
medel till simskolan. Föreningsstödet skulle kunna höjas, i 
motsatt mot årets budget där förvaltningen är tvungna att sänka 
stödet i ett läge där vi vill att fler ska engagera sig i idrott- och 
föreningsliv. Det Socialdemokratiska alternativet tog tydliga 
ambitioner att ytterligare förenkla och stärka de ideella krafterna, 
bland annat genom arbetet med förenklad ansökning av medel 
och större möjlighet till tillgång av möteslokaler i anslutning med 
idrotts- och sportplatserna. Även friluvslivet tillfördes medel för 
att tillgängliga Stockholm naturvärden för flera.  
 
Vi Socialdemokrater har högre ambitioner. Vi socialdemokrater 
vill fortsätta arbetet för att Stockholm ska vara en stad för alla. 
En stad som håller samman med höga ambitioner för ekologisk, 
ekonomisk och demokratisk hållbarhet. Det är möjligt – men inte 
om man väljer skattesänkningen före välfärden. Och inte om 
man väljer passiviteten för samhällsbyggnaden och den 
ekologiska hållbarheten.   
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Fälldin (C) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
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Reservation  
Vice ordföranden Tobias Johansson m.fl. (V) reserverar sig mot 
beslutet med hänvisning till sitt förslag till beslut. 
 
Ledamot Suhur Salahyusuf m.fl. (S) reserverar sig mot beslutet 
med hänvisning till sitt förslag till beslut. 
 
 
 
 
Vid protokollet 
 
Marie Norrberg 
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